2020年 12月 14日

各 位

会 社 名 株式会社共和コーポレーション

代表者名 代表取締役社長 宮本 和彦

（コード番号 6570 東証第二部）

問合せ先 取締役経営企画室長 澤 田  亮

 （℡. 026-227-7712）

関連当事者取引に該当する経営者保険の一部譲渡

及びそれに伴う特別利益の発生のお知らせ

当社は 2020年 12月 14日開催の取締役会において、当社が加入しております経営者保険を一

部譲渡することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本経営者保険の一部譲渡の取引は、関連当事者取引に該当するものであります。また、

本経営者保険の一部譲渡に伴って、2021年３月期第３四半期会計期間において特別利益を計上

する見込みです。

記

１. 譲渡の理由

当社が契約者となっている当期解約予定の一部経営者保険について、引き続き個人負担で

保障を継続したい旨の申し出があったため。

２. 譲渡の内容

内容 譲渡価額 帳簿価額 譲渡益

経営者保険 206,799,500円 110,463,000円 96,336,500円

３. 譲渡の相手先の概要

宮本 和彦（当社代表取締役社長）

   宮本 早苗（当社専務取締役）

４. 譲渡の日程

取締役会決議日：2020年12月14日

保険譲渡日  ：2020年12月18日

５. 特別利益の計上について

 上記１に伴って、特別利益96,336千円を2021年3月期第３四半期会計期間に計上する見

込みです。

以上